900 judul kitab kuning yang sebahagian besarnya dalam tulisan Jawi, meliputi bidang-bidang 

ilmu Fiqh, Akidah/Ushuluddin, Nahwu, Kumpulan hadits, Tasawwuf dan Tariqat, Akhlak, 
Doa/Wirid dan Mujarabat, dan Kisah Anbiya/Maulid/Manaqib, dan ditemukan 114 (Seratus 
Empat Belas) naskah yang berbicara tentang keagamaan dalam bidang-bidang ilmu tersebut. 
Temuan ini menunjukkan bahawa tulisan Jawi memainkan peranannya dalam berbagai 
bidang kajian keagamaan di nusantara. 

Berdasarkan perkara di atas, Fatoni atau Patani terdapat kitab-kitab agama hasil tulisan